
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района Республики Калмыкия 

359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(84736)91260, e-mail: pss1iigck@yandex.ru 

                                                                                

Приказ 

      

                 25.12.2023 г.                                                                                                                             № 162 
 

           О переводе обучающихся  

          МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

          на дистанционное обучение 

           

               
                  В соответствии с пунктом 1 статьи 29, статьей 35, подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 

Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650), пунктом 2 

статьи 10 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных 

болезней" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 38 ст. 4736), п.15 ч.З ст. 28, 

п.8 ст.41 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РК от 14.08.2023г. № 8 

«О мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ в эпидемическом сезоне 2023-2024гг.», в целях 

усиления мероприятий по профилактике и предупреждению распространения гриппа и ОРВИ, в том 

числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в эпидсезон 2023-2024 учебного года,  

предупреждения возникновения групповых очагов гриппа и ОРВИ в ОУ в связи с отсутствием 

более чем 20 % обучающихся с диагнозом ОРВИ  

 

приказываю: 

1. Перевести с 26.12.2023г. по 29.12.2023г. учебно-воспитательный процесс в лицее на 

дистанционный формат обучения. 

2. Отменить в лицее проведение новогодних мероприятий, запланированных на 27.12.2023г. и 

29.12.2023г. 

3. Учителям-предметникам обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с учетом технических 

возможностей семей обучающихся. 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей 

содержание данного приказа и обеспечить  включение каждого обучающегося в учебно-

воспитательный процесс через тесную связь с родителями. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Сиденко 

И.Н. 

 
 

 

 

 

                            Директор лицея: 

 

 

 

 

 

О.П. Медведева 

 

С приказом ознакомлен: 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Сиденко И.Н.                                                

Година И.П.   



Чухлеб А.В.   

Ткаченко Г.В.   

Зинченко С.В.   

Сергиенко О.И.   

Кулькина О.В.   

Лобинцева Н.И.   

Армейская И.А.   

Лымарева С.В.   

Гончарова И.Н.   

Жирова Ц.В.   

Корчагина Н.Ю.   

Джалова Е.В.   

Очирова Ж.В.   

Армейская И.И.   

Остапенко Е.Н.   

Полежко Т.Н.   

Павленко Л.Ф.   

Годин А.П.   

Головченко А.И.   

Довжаева Б.В.   

Саранкаева Г.А.   

Цвбулевская Л.А.   

Быхалов В.И.   

Назаренко Ю.В.   

Зикеева Н.Г.   

Довжаев В.А.   

Предбанникова Т.А.   

Панасенко В.А.   

 

 


